



БҰЙРЫҚ

2023 жылғы 01 наурыз
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 183-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін..

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директордың м.а.


В.Утябаев

БҰЙРЫҚ

01 марта 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-183
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

И.о.генерального директора

В. Утябаев



Перечень закупок товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
106	УСЛУГИ	УСЛУГА Временное пользование технических ресурсов серверного оборудования	УСЛУГИ	1,00	13 165 320,00	13 165 320,00	ЭТП (ЗЦП)	01.01.2023
234	УСЛУГИ	УСЛУГА обновление 5 ключей для ПК РТП-3	УСЛУГИ	1,00	1 897 321,43	1 897 321,43	ЭТП (ЗЦП)	02.2023
265	РАБОТА	РАБОТА Землеустроительная по объектам технической модернизации ВЛ-0.4кВ от КТП 10/0.4кВ №23 ПС "Вячеславка" с.Бабатай Аршалынского района	РАБОТА	1,00	900 000,00	900 000,00	ЭТП (Конкурс)	02.2023
266	РАБОТА	РАБОТА Землеустроительная по объектам технической модернизации ВЛ-0.4кВ от КТП 10/0.4кВ №26 ПС "Вячеславка" с.Бабатай Аршалынского района	РАБОТА	1,00	900 000,00	900 000,00	ЭТП (Конкурс)	02.2023
267	РАБОТА	РАБОТА Землеустроительная по объектам технической модернизации КТП 10/0.4кВ №23 от ПС "Вячеславка" с.Бабатай Аршалынского района	РАБОТА	1,00	600 000,00	600 000,00	ЭТП (Конкурс)	02.2023
268	РАБОТА	РАБОТА Землеустроительная по объектам технической модернизации КТП 10/0.4кВ №26 от ПС "Вячеславка" с.Бабатай Аршалынского района	РАБОТА	1,00	600 000,00	600 000,00	ЭТП (Конкурс)	02.2023
548	УСЛУГИ	УСЛУГА установка модема для снятия показаний с прибора учета тепловой энергии	УСЛУГИ	1,00	97 000,00	97 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
Товары								
208	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-150/5 УЗ тока	шт	163,00	6 717,56	1 094 962,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
209	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-75/5 УЗ тока	шт	63,00	6 717,56	423 206,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
211	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0.66-2-0.5-5ВА-400/5 УЗ	шт	63,00	6 717,56	423 206,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
212	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0.66-2-0.5-5ВА-300/5 УЗ	шт	186,00	6 344,00	1 179 984,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
213	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0.66-2-0.5-5ВА-200/5 УЗ	шт	203,00	6 344,00	1 287 832,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
234	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-250/5 УЗ тока	шт	45,00	6 435,71	289 606,95	ЭТП (Конкурс)	в течение года
235	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0.66-1-0.5-100/5	шт	78,00	11 441,16	892 410,48	ЭТП (Конкурс)	в течение года
352	товар	ПЛОСКОГУБЦЫ комбинированные 200 (до 1000В)	шт	134,00	5 300,00	710 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
355	товар	КУСАЧКИ боковые 160 (до 1000а)	шт	49,00	5 300,00	259 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
356	товар	КУСАЧКИ Бокорезы ЗУБР 2201-516	шт	83,00	3 180,00	263 940,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
374	товар	НАБОР отверток из 5 шт №9	компл	64,00	2 650,00	169 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
379	товар	ОТВЕРТКА крестовая электрические 100мм	шт	17,00	1 590,00	27 030,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
380	товар	ОТВЕРТКА с прямым шл. 100*4,0 (до 1000а)	шт	28,00	1 166,00	32 648,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
406	товар	ШПАТЕЛЬ 250ММ Алекс Ден 60/10шт	шт	12,00	530,00	6 360,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
414	товар	ВАЛИК 6*230 малярный	шт	167,00	954,00	159 318,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
487	товар	МУЛЬТИМЕТР UT-151F цифровой	шт	12,00	100 700,00	1 208 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
491	товар	СЧЕТЧИК Меркурий-230,ART2 PQRSIDN,100V,3-фазный электрический	шт	2,00	64 607,14	129 214,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
495	товар	СЧЕТЧИК Меркурий 230 ART-03 PQRSIDN 3*230/400V 5(7.5)A 0.5S/1.0 учета эл.энергии	шт	317,00	75 000,00	23 775 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
556	товар	ГВОЗДЬ К 3.5*90 строительный с конической головкой ГОСТ4028-63	кг	2,00	561,80	1 123,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
560	товар	ГВОЗДИ 200	кг	37,00	561,80	20 786,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
561	товар	ДЮБЕЛЬ шуруп 8x100 мм	шт	264,00	11,79	3 112,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
563	товар	ШУРУП 4.8*50 кровельный с шестигранной головкой 8мм с шайбой ЕРМ прокладкой наконечник сверло оцинкованный	шт	2 852,00	11,66	33 254,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
581	товар	ПОЛОТНО нетканое (ветошь) 1,2/100/125	м	17 264,09	300,00	5 179 227,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
766	товар	СИЛИКОН белый	шт	13,00	1 582,05	20 566,65	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
773	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	115,00	13 038,00	1 499 370,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
798	товар	ДОСКА 50*150*6000мм обрезная	м3	4,3	169 600,00	729 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
799	товар	ДОСКА 25*120*6000мм обрезная ГОСТ8486-86	м3	0,3	169 600,00	50 880,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
800	товар	ДОСКА 30*150*3000мм обрезная ГОСТ8486-86	м3	0,3	169 600,00	50 880,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
801	товар	ДОСКА 50*200*6000мм обрезная ГОСТ 8486-86	м3	0,3	169 600,00	50 880,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
873	товар	КИСТЬ №2 20мм круглая натуральная щетина деревянная ручка	шт	314,00	212,00	66 568,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
874	товар	КИСТЬ 10см малярная флейцевая ГОСТ 10597-87	шт	114,00	454,74	51 840,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
876	товар	КИСТЬ плоская "4" 100мм	шт	327,00	530,00	173 310,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
877	товар	КИСТЬ ФЛЕЙЦЕВАЯ "Стандарт" №1	шт	513,00	161,12	82 654,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
106	УСЛУГИ	УСЛУГА Временное пользование технических ресурсов серверного оборудования	УСЛУГИ	1,00	13 165 320,00	13 165 320,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
234	УСЛУГИ	Обновление программного обеспечения РТП 3	УСЛУГИ	1,00	1 897 321,43	1 897 321,43	ЭТП (ЗОИ)	03.-04.2023
265	РАБОТА	РАБОТА Землеустроительная по объектам технической модернизации ВЛ-0.4кВ от КТП 10/0.4кВ №23 ПС "Вячеславка" с.Бабатай Аршалынского района	РАБОТА	1,00	729 162,52	729 162,52	ЭТП (Конкурс)	в течение года
266	РАБОТА	РАБОТА Землеустроительная по объектам технической модернизации ВЛ-0.4кВ от КТП 10/0.4кВ №26 ПС "Вячеславка" с.Бабатай Аршалынского района	РАБОТА	1,00	714 319,54	714 319,54	ЭТП (Конкурс)	в течение года

267	РАБОТА	РАБОТА Землеустроительная по объектам технической модернизации КТП 10/0.4кВ №23 от ПС "Вячеславка" с.Бабатай Аршальского района	РАБОТА	1,00	546 147,03	546 147,03	ЭТП (Конкурс)	в течение года
268	РАБОТА	РАБОТА Землеустроительная по объектам технической модернизации КТП 10/0.4кВ №26 от ПС "Вячеславка" с.Бабатай Аршальского района	РАБОТА	1,00	546 147,03	546 147,03	ЭТП (Конкурс)	в течение года
548	УСЛУГИ	УСЛУГА установка модема для снятия показаний с прибора учета тепловой энергии	УСЛУГИ	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
Товары								
208	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-150/5 УЗ тока	шт	223,00	6 717,56	1 498 015,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
209	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-75/5 УЗ тока	шт	3,00	6 717,56	20 152,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
211	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-400/5 УЗ	шт	126,00	6 717,56	846 412,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
212	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-300/5 УЗ	шт	270,00	6 344,00	1 712 880,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
213	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-200/5 УЗ	шт	290,00	6 344,00	1 839 760,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
234	товар	ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-250/5 УЗ тока	шт	51,00	6 435,71	328 221,21	ЭТП (Конкурс)	в течение года
235	товар	ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-1-0,5-100/5	шт	183,00	11 441,16	2 093 732,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
352	товар	ПЛОСКОГУБЦЫ комбинированные 200 (до 1000В)	шт	132,00	5 300,00	699 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
355	товар	КУСАЧКИ боковые 160 (до 1000в)	шт	47,00	5 300,00	249 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
356	товар	КУСАЧКИ Бокорезы ЗУБР 2201-516	шт	81,00	3 180,00	257 580,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
374	товар	НАБОР отверток из 5 шт №9	компл	62,00	2 650,00	164 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
379	товар	ОТВЕРТКА крестовая диэлектрические 100мм	шт	15,00	1 590,00	23 850,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
380	товар	ОТВЕРТКА с прямым шл. 100*4,0 (до 1000в)	шт	26,00	1 166,00	30 316,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
406	товар	ШПАТЕЛЬ 250ММ Алекс Ден 60/10шт	шт	11,00	530,00	5 830,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
414	товар	ВАЛИК 6*230 малярный	шт	130,00	954,00	124 020,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
487	товар	МУЛЬТИМЕТР UT-151F цифровой	шт	11,00	100 700,00	1 107 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
491	товар	СЧЕТЧИК Меркурий-230,ART2 PQRSIDN,100V,3-фазный электрический	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
495	товар	СЧЕТЧИК Меркурий 230 ART-03 PQRSIDN 3*230/400V 5(7.5)A 0.5S/1.0 учета э.энергии	шт	299,00	75 000,00	22 425 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
556	товар	ГВОЗДЬ К 3.5*90 строительный с конической головкой ГОСТ4028-63	кг	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
560	товар	ГВОЗДИ 200	кг	35,00	561,80	19 663,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
561	товар	ДЮБЕЛЬ шуруп 8х100 мм	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
563	товар	ШУРУП 4.8*50 кровельный с шестигранной головкой 8мм с шайбой EPDM прокладкой наконечник сверло оцинкованный	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
581	товар	ПОЛОТНО нетканое (ветошь) 1,2/100/125	м	14 032,58	300,00	4 209 774,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
766	товар	СИЛИКОН белый	шт	10,00	1 582,05	15 820,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
773	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	65,00	13 038,00	847 470,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
798	товар	ДОСКА 50*150*6000мм обрезная	м3	4	169 600,00	678 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
799	товар	ДОСКА 25*120*6000мм обрезная ГОСТ8486-86	м3	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
800	товар	ДОСКА 30*150*3000мм обрезная ГОСТ8486-86	м3	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
801	товар	ДОСКА 50*200*6000мм обрезная ГОСТ 8486-86	м3	0	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
873	товар	КИСТЬ №2 20мм круглая натуральная щетина деревянная ручка	шт	283,00	212,00	59 996,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
874	товар	КИСТЬ 10см малярная флейцевая ГОСТ 10597-87	шт	71,00	454,74	32 286,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
876	товар	КИСТЬ плоская "4" 100мм	шт	290,00	530,00	153 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
877	товар	КИСТЬ ФЛЕЙЦЕВАЯ "Стандарт" №1	шт	346,00	161,12	55 747,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
551	УСЛУГА	Услуга по аренде помещения ЖМ "Лесная Поляна"	УСЛУГА	1,00	700 000,00	700 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
552	РАБОТА	Землеустроительные работы (полевое обследование) по отводу земельного участка для строительства (технической модернизации) ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ № 23 ПС "Вячеславка" в селе Бабатай Аршальского района	РАБОТА	1,00	170 837,48	170 837,48	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
553	РАБОТА	Землеустроительные работы (полевое обследование) по отводу земельного участка для строительства (технической модернизации) ВЛ-0,4 кВ от КТП 10/0,4 кВ № 26 ПС "Вячеславка" в селе Бабатай Аршальского района	РАБОТА	1,00	185 680,46	185 680,46	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
554	РАБОТА	Землеустроительные работы (полевое обследование) по отводу земельного участка для строительства (технической модернизации) КТП 10/0,4 кВ № 23 ПС "Вячеславка" в селе Бабатай Аршальского района	РАБОТА	1,00	53 852,97	53 852,97	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
555	РАБОТА	Землеустроительные работы (полевое обследование) по отводу земельного участка для строительства (технической модернизации) КТП 10/0,4 кВ № 26 ПС "Вячеславка" в селе Бабатай Аршальского района	РАБОТА	1,00	53 852,97	53 852,97	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
556	РАБОТА	Изготовление штампов и печатей на автоматической оснастке	РАБОТА	1,00	46 700,00	46 700,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
Товары								
1062	товар	Модем (терминал GPRS TELEOFIS WRX 700 - R4)для снятия показаний с прибора учёта тепловой энергии	шт	1,00	97 000,00	97 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года